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OR-RM.0012.7.14.2024 

 

Protokół Nr 2/24 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Koronowie 

odbytego 20 sierpnia 2024 r. 

w Urzędzie Miejskim w Koronowie 

 

Przewodnicząca komisji Pani Agnieszka Radwan o godzinie 14.00 otworzyła 

posiedzenie komisji. W posiedzeniu wzięło  udział 4 członków komisji: 

- Agnieszka Radwan – przewodnicząca 

- Mariusz Weleziński – członek 

- Adam Brona – sekretarz 

- Olech Raddatz – członek, 

co wobec składu komisji wynoszącego 5 członków komisji, stanowi kworum pozwalające   

na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecny: Tomasz Piasecki – członek komisji. 
 

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

 

Następnie przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie 

wprowadzono zmian. 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum. 

2. Bieżące rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji zleconych przez Radę Miejską 

w Koronowie: 

a) skarga na działalność Burmistrza Koronowa; 

b) skarga na działalność Przewodniczącego Zarządu Osiedlowego Komitetu 

Samorządu Mieszkańców Nr 3 w Koronowie; 

c) skarga na działalność Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Koronowie. 

3. Sprawy bieżące komisji. 



2 
4. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Ad. 2. Bieżące rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji zleconych przez Radę Miejską 

w Koronowie. 

Pani Agnieszka Radwan po powitaniu uczestników posiedzenia przypomniała,                    

że obrady Komisji będą protokołowane, natomiast nie będą nagrywane, ponieważ Statut 

Gminy nie przewiduje możliwości nagrywania posiedzeń komisji rady. Stanowisko to 

potwierdził obecny na posiedzeniu radca prawny. 

Ponadto Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do Komisji wpłynęły trzy skargi, 

które w kolejności będą rozpatrywane. 

 

a) Analiza skargi na działalność Burmistrza Koronowa. 

 

Uczestnicy posiedzenia niebędący członkami Komisji: 

- Patryk Mikołajewski – Burmistrz Koronowa; 

- Aleksandra Szews – Sekretarz Gminy; 

- Mirosława Pietryga – Przewodnicząca Rady Miejskiej; 

- Agnieszka Szwesta - Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Urzędu 

Miejskiego w Koronowie; 

- Marcin Will – radca prawny; 

- Pełnomocnik Skarżącej. 

 

Przewodnicząca Komisji w celu nakreślenia problemu poprosiła biorącą udział                          

w posiedzeniu Panią Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej 

o wprowadzenie członków komisji w szczegóły korespondencji pomiędzy Skarżącą, repre-

zentowaną w dniu pracy Komisji przez jej Pełnomocnika - męża (w trakcie posiedzenia Ko-

misji przedstawiono pełnomocnictwo, które zostało dołączone do akt), a Urzędem Miejskim 

Koronowie. Pani Kierownik wyjaśniła, że Skarżąca wnioskowała o zmianę organizacji ruchu 

ulicy Targowej w Koronowie, która w Jej ocenie jest niewystarczająca. Ponadto Pani Kie-

rownik przedstawiła odpowiedź Burmistrza na złożony przez Skarżącą wniosek, w której 

Burmistrz uznał zasadność spostrzeżeń zawartych  we wniosku. 
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Ponadto w odpowiedzi  na ten wniosek w piśmie 16 stycznia 2024 r. Burmistrz opisał i uar-

gumentował kolejno podejmowane działania. Między innymi  zwrócił uwagę, że zmiana or-

ganizacji ruchu na ulicy Targowej zostanie wciągnięta w szerszy plan obejmujący kilka po-

bliskich ulic, po zakończeniu prowadzonych inwestycji na zamieszkałym przez Skarżącą 

osiedlu, co pozwoli na obniżenie kosztów całego przedsięwzięcia. 

Następnie poproszono Pełnomocnika Skarżącej, aby wyjaśnił, dlaczego została 

wniesiona skarga. Głównym powodem była według Pełnomocnika zbyt długa, około 

ośmiomiesięczna, przerwa w korespondencji ze Skarżącą ze strony Urzędu i brak 

wyjaśnień, co się dzieje na bieżąco w temacie oznakowania ulicy Targowej. 

Burmistrz wyjaśnił Pełnomocnikowi, że tak jak zawarte to było w piśmie z 16 stycznia 

2024 r., zmiana organizacji ruchu ulicy Targowej miała nastąpić wraz ze zmianą organizacji 

ruchu na pobliskich ulicach, po zakończeniu prowadzonych na nich inwestycji, 

i że jest to długotrwały proces. Wspomniał również, iż wystąpił z prośbą 

do Przewodniczącego Zarządu Osiedlowego Komitetu Samorządu Mieszkańców Nr 3 

w Koronowie o wydanie opinii w sprawie zmiany organizacji ruchu na osiedlu m.in. na 

wyremontowanych ulicach i ulicy Targowej. 

 Pełnomocnik wyjaśnił, że nie interesują go prace związane z innymi ulicami niż 

Targowa. Stwierdził, że Urząd złamał przepisy nie odpowiadając mu w ustawowym czasie 

na korespondencję i nie informując go o toku podjętych prac. 

Pani Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej na prośbę 

członków Komisji, ponownie przytoczyła odpowiedź z 16 stycznia 2024, która zachowała 

ustawowe ramy czasowe do takiej korespondencji. Następnie wypunktowała podjęte przez 

Urząd od stycznia działania m.in. zakończenie remontu sąsiednich ulic w kwietniu 

i podjęcie w czerwcu uchwały Rady Miejskiej, która przybliżyła prace nad zmianą organizacji 

ruchu. Wyjaśniła również, że po odpowiedzi z 16 stycznia 2024 r.  Urząd nie wysyłał 

kolejnych listów opisujących postępowanie w temacie interesującym Pełnomocnika 

Skarżącej, jednakże nie było to wymagane prawem. Ponadto, aż do dnia wniesienia skargi 

nie było również ponownej korespondencji dotyczącej wniosku o zmianę organizacji ruchu 

ze strony Skarżącej. Na każdą wcześniejszą korespondencję Urząd odpowiadał 

w wymaganym terminie, a Burmistrz podjął kroki na wystosowany przez Skarżącą wniosek. 

 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie zasadności skargi na działalność 

Burmistrza Koronowa: 



4 
„za” - 0, 

„wstrzymało się” - 0, 

„przeciw”  - 4.    

Zatem członkowie komisji uznali skargę za bezzasadną. 

 

b) Analiza skargi na działalność  Przewodniczącego Zarządu Osiedlowego Komitetu Sa-

morządu Mieszkańców Nr 3 w Koronowie. 

 

Uczestnicy posiedzenia niebędący członkami Komisji: 

- Aleksandra Szews – Sekretarz Gminy; 

- Mirosława Pietryga – Przewodnicząca Rady Miejskiej; 

- Marcin Will – radca prawny; 

- Skarżący; 

- Przewodniczący Zarządu OKSM Nr 3 w Koronowie; 

- Przewodniczący Rady Osiedla OKSM Nr 3 w Koronowie; 

- Przewodniczący Zarządu OKSM Nr 4 w Koronowie; 

- Pan mieszkaniec gminy Koronowo. 

 

Posiedzenie komisji opuścił członek - Olech Raddatz. 

Obecnych było 3 członków Komisji, co nadal stanowiło kworum. 

 

Na prośbę Skarżącego odczytano treść skargi. Następnie Skarżący wspomniał                           

o innej skardze, umieszczonej przez niego w dołączonej dokumentacji. Miała ona, w jego 

opinii, wskazać na błędy w pracy Urzędu Miejskiego w Koronowie. Komisja stwierdziła brak 

powiązania z tematem. Skarżący wyjaśnił także główne powody skargi, m.in. nakłanianie 

przez Urząd do kontaktu z osobą nie będącą pracownikiem Urzędu, złamanie RODO. 

Skarżący nie miał zastrzeżeń co do zachowania Przewodniczącego Zarządu  OKSM Nr 3 

w Koronowie podczas tej rozmowy, która trwała krótko i odbyła się 

w kulturalnym tonie. 

Przedstawiciel Urzędu Pani Aleksandra Szews wyjaśniła, że do Skarżącego została 

wystosowana jedynie prośba o nawiązanie kontaktu telefonicznego z Przewodniczącym 

Zarządu OKSM Nr 3 w Koronowie na podany przez niego numer telefonu. Należy 

zaznaczyć, że Zarząd OKSM Nr 3 chciał nawiązać kontakt ze Skarżącym, a zarazem 
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Pełnomocnikiem swojej żony w związku z opinią, którą miał przygotować na prośbę 

Burmistrza. Opinia miała dotyczyć  zmian organizacji ruchu na kilku ulicach znajdujących 

się na osiedlu nr 3, w tym również na ulicy Targowej, o której zmianę organizacji wnosiła 

żona Skarżącego. Ponadto numer telefonu Przewodniczącego OKSM nr 3 został 

udostępniony w Urzędzie Miejskim w Koronowie po wyborze na stanowisko 

przewodniczącego tego organu Osiedla. Oznacza to, że pracownik Urzędu nie złamał 

przepisów RODO, gdyż nie ujawnił danych Skarżącego Panu Przewodniczącemu. 

Skarżący wyraził pretensje, że to on został poproszony o kontakt, a nie jego 

małżonka, która wnioskowana o w/w zmianę, bo pracownik Urzędu wysłał taką prośbę na 

jego prywatny adres e-mail. W tym miejscu przypomniano Skarżącemu, że jest 

Pełnomocnikiem żony i to głównie z nim od dłuższego czasu Urząd prowadził 

korespondencję dotyczącą wniosku, a tego adresu e-mail Skarżący używał regularnie do 

wszystkich korespondencji z Urzędem. Co więcej podkreślono, że treść wiadomości 

wysłanej z Urzędu nie wskazuje na to, że to skarżący ma bezpośrednio skontaktować się 

z Przewodniczącym OKSM nr 3. Ponadto Skarżący zarzucił Urzędowi, że poprzez 

wystosowanie takiej prośby został narażony na ujawnienie swojego numeru telefonu, 

którego regularnie używa do m.in. bankowości elektronicznej. Skarżący wskazał także kilka 

błędnych działań, które nie powinny być wykonywane przez pracowników Urzędu. 

Przewodnicząca komisji Pani Agnieszka Radwan wyjaśniła Skarżącemu, że 

obawiając się o ujawnienie prywatnego numer telefonu mógł go przed wykonaniem 

połączenia zastrzec. Mógł również nie wykonać tego połączenie, gdyż była to tylko prośba. 

Głos zabrał Przewodniczący Zarządu OKSM nr 3, który wyjaśnił, że rozmowa ze 

Skarżącym była krótka i przebiegła z zachowaniem wszystkich zasad kultury, a w jego opinii 

Skarżący nie miał podstaw do wniesienia skargi. 

Następnie poprosił o głos Przewodniczący Zarządu OKSM nr 4. Zapytał, czy 

obywatel innego kraju niż Polska może wnosić skargi na prace Urzędu na terenie RP.                                

(Skarżący w trakcie posiedzenia  wielokrotnie i stanowczo podkreślał, że nie jest 

obywatelem Polski). Radca prawny wyjaśnił, że Skarżący  ma takie prawo. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie zasadności skargi na działalność 

Przewodniczącego Zarządu Osiedlowego Komitetu Samorządu Mieszkańców Nr 3 

w Koronowie: 

„za” - 0, 

„wstrzymało się” - 0, 



6 
„przeciw”  - 3.    

Zatem członkowie komisji uznali skargę za bezzasadną. 

 

c) Rozpatrzenie skargi na działalność Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Koronowie. 

 

Uczestnicy posiedzenia niebędący członkami Komisji: 

- Aleksandra Szews – Sekretarz Gminy; 

- Mirosława Pietryga – Przewodnicząca Rady Miejskiej; 

- Marcin Will – radca prawny; 

- Piotr Kazimierski – Dyrektor MGOSiR; 

- Prezes K.S. Jastrzębie Koronowo – Skarżący; 

- Wiceprezes K.S. Jastrzębie Koronowo – Skarżący; 

- reprezentant rodziców dzieci uczęszczających na zajęcia. 

 

 Głos został udzielony Dyrektorowi MGOSiR Piotrowi Kazimierskiemu, który odczytał 

przygotowaną odpowiedź na stawiane w skardze zarzuty. Wyjaśnił m.in. powody zmian 

organizacyjnych dotyczących użytkowania hali MGOSiR przez wynajmujących oraz 

wymogu komunikowania się poprzez e-mail. Zmiany te zostały wprowadzone dla wszystkich 

klubów współpracujących z MGOSiR. 

 Głos został udzielony Skarżącemu - Wiceprezesowi KS Jastrzębie. Opisał 

występujące problemy we współpracy z Panem Kazimierskim – Dyrektorem MGOSiR oraz 

niedogodnościami wynikającymi z wprowadzonych przez dyrektora zmian. Wyjaśnił, że te 

zmiany zostały im sztywno narzucone mimo niechęci wyrażanej przez większość klubów 

sportowych. 

Następnie przedstawił i zreferował treść wymiany e- mailowej pomiędzy K.S. Jastrzębie 

Koronowo a MGOSiR w związku z wynajęciem hali sportowej w okresie wakacji. Wskazał 

na nieścisłości dotyczące terminów i godzin podanych do wiadomości klubu a faktyczną 

dostępnością. Wskazał przy tym na odpowiedź, którą otrzymał Pan radny Wojciech Skoczek 

na zapytanie skierowane do Urzędu o wykorzystanie hali w okresie wakacyjnym. Wspomniał 

również o kontakcie z klubem sportowym, od którego uzyskał informacje 

o małej problematyczności składania oraz ponownego rozkładania mat do ćwiczeń na hali. 

Podważył w ten sposób rzekomą zasadność odmowy wynajmowania hali w godzinach 
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niekolidujących z obozami sportowymi. Wyjaśnił również nieścisłości z fakturami, które 

podczas swojego wystąpienia wskazał Pan Dyrektor Piotr Kazimierski. Wyraził także 

niezadowolenie z faktu, że Dyrektor MGOSiR w świetle braku stosownych terminów 

wynajmu hali dla klubu Jastrzębie odesłał ich do trenowania na skateparku. Skarżący 

wyjaśnił, dlaczego jest to niestosowne oraz że Dyrektor MGOSiR, powinien mieć większe 

pojęcie, jakie warunki do trenowania są lub nie są odpowiednie dla klubu sportowego 

osiągającego sukcesy na poziomie krajowym. 

Przewodnicząca Komisji zapytała dyrektora, dlaczego w kontrowersyjnych terminach, 

w godzinach, gdy nie odbywały się zajęcia obozów sportowych, nie było możliwości 

wynajęcia hali przez Skarżących. Pan Dyrektor Piotr Kazimierski wyjaśnił, że już na 

początku wakacji i w trakcie trwania obozów panowały upały, które zmusiły organizatorów 

obozów do rozbicia treningów na poranne oraz popołudniowe, co nie było ujęte 

w odpowiedzi do radnego Skoczka, ale było zawarte w umowie z organizatorem obozu 

podpisanej już po wysłaniu odpowiedzi do Pana radnego . Wyjaśnił również, że nie posiada 

wystarczających zasobów ludzkich, aby codziennie składać oraz ponownie rozkładać maty 

zapaśnicze, aby móc udostępnić halę dla K.S. Jastrzębie Koronowo 

w wymaganych rozmiarach (cała lub 2/3 hali). Ponownie ustosunkował się 

do wprowadzonego przez niego nakazu zasiadania rodziców na trybunach zamiast na 

ławeczkach na parkiecie hali. Przyznał w tym miejscu, że być może nie zawsze drzwi na 

trybuny były otwarte i postara się to zmienić. 

 Radca prawny Urzędu wyjaśnił zasady wynajmowania budynków należących do 

gminy. 

 Skarżąca - Prezes klubu, zaznaczyła, że dopiero złożenie przez klub skargi 

spowodowało nagłe zainteresowanie ze strony MGOSiR, aby znaleźć wolne terminy  dla 

odbycia zajęć przez  Klub Jastrzębie. 

 Członek komisji Adam Brona zapytał, czy faktycznie poprzedni dyrektorzy MGOSiR 

pozwalali aby Klub Jastrzębie mógł wynajmować halę w okresie wakacji w te same dni, co 

obozy sportowe, ale w wolnych godzinach. Na odpowiedź, że zawsze tak było, dopytał czy 

występowała wówczas potrzeba składania mat i czy się to działo. Okazało się, że nie było 

wówczas potrzeby składania mat, gdyż przestrzeń zajmowana przez obozy sportowe (1/3 

hali) nie kolidowała z tą niezbędną do odbycia treningów wrotkarskich. 

 Następnie Pani Przewodnicząca Komisji Agnieszka Radwan zapytała, czy 

w związku z tym, że była potrzebna duża ilość treningów przygotowujących członków klubu 
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do startu w zawodach, a hala sportowo-widowiskowa była niedostępna, Zarząd Klubu podjął 

próbę wynajmu innej sali na terenie Koronowa, np. którejś z sal gimnastycznych. 

Przedstawiciele Klubu odpowiedzieli, że nie podjęli takich starań. Później Przewodnicząca 

Komisji odczytała listy z odpowiedziami otrzymanymi od innych klubów sportowych 

współpracujących z MGOSiR. Odpowiadały one na pytanie dotyczące zmian 

organizacyjnych wprowadzonych przez obecnego Dyrektora MGOSiR. Żaden z klubów nie 

wyraził w listach jakichkolwiek pretensji co do wprowadzonych zmian, czy też współpracy                                    

z Dyrektorem Piotrem Kazimierskim, co więcej uznały współpracę za pozytywną. 

 Skarżący - wiceprezes K.S. Jastrzębie Koronowo zauważył, że gmina oraz MGOSiR 

powinny brać pod uwagę potrzeby lokalnych klubów i maksymalnie je wspierać. Powiedział 

również, że hala powinna tętnić życiem, a w jego opinii tak nie jest. 

Członek komisji Pan Mariusz Weleziński zapytał, czy w terminach innych niż wakacje 

występują jakiekolwiek problemy z wynajmem hali przez K.S. „Jastrzębie”. Otrzymał 

odpowiedź od Skarżących, że takich problemów w innych terminach nie ma. Dyrektor 

MGOSiR zapewnił także o uwzględnieniu K.S. „Jastrzębie” w grafiku na nowy rok szkolny. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie zasadności skargi na działalność Dyrektora Miejsko 

– Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie. 

„za” - 0, 

„wstrzymało się” - 0, 

„przeciw”  - 3.    

Zatem członkowie komisji uznali skargę za bezzasadną. 

 

Ad. 3. Sprawy bieżące komisji. 

Brak 

Ad. 6.4 Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodnicząca komisji Pani Agnieszka 

Radwan  zamknęła posiedzenie komisji o godz. 17.40. 

 

 

Protokół sporządził:              Przewodnicząca Komisji 

Adam Brona                         /-/ Agnieszka Radwan 

Sekretarz Komisji 


